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Drodzy Mieszkańcy!
Kolejne wakacje za nami, żegnamy powoli lato i  rozpoczyna się 
rok szkolny. Tegoroczna inauguracja stawia przed nami wiele py-
tań – czy uda się prowadzić normalną naukę stacjonarną przez 
cały rok? Czy wrócimy do względnej normalności? Oby tak było. 
Budynki szkolne są przygotowane na przyjęcie uczniów, na swoich 
podopiecznych z niecierpliwością wyczekują już nauczyciele i dy-
rektorzy placówek.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego szykujemy się do nowych in-
westycji. Planowane wdrożenie krajowego programu „Polski Ład” 
może być dla naszej gminy kolejną szansą na budowę licznych 
udogodnień dla mieszkańców i dynamiczny rozwój. Złożone zosta-
ły już wnioski o dofinansowanie rozbudowy infrastruktury drogo-
wej, wodociągowej i kanalizacyjnej oraz związanej z gospodarką 
odpadami. Przed nami perspektywa ewentualnego dofinansowa-
nia na poziomie 95% wartości planowanych przedsięwzięć. Jest 
o co walczyć.

Podsumowujemy też to, co działo się na miedzianogórskiej ziemi 
podczas wakacji. Lokalne stowarzyszenia organizowały czas na-
szym dzieciom i młodzieży, a dorośli mieli okazję nie tylko wziąć 
udział w ciekawych akcjach i imprezach, ale przede wszystkim spo-
tkać się i nawiązać nowe znajomości. Gdy przyglądamy się z pew-
nym dystansem naszej gminie, bardziej widoczne stają się zmia-
ny, jakie tu zaszły na przestrzeni ostatnich lat – a głównie fakt, że 
mieszka tu coraz więcej nowych ludzi. Z radością witamy więc no-
wych mieszkańców, zarówno tych napływowych, jak i tych, którzy 
niedawno przyszli na świat.

Co można odkryć w Miedzianej Górze? Oprócz swojego bezpiecz-
nego miejsca na ziemi są tu też urokliwe, warte odwiedzenia za-
kątki takie jak dolina Bobrzy – oraz ludzie pełni pasji, z historiami, 
które warto poznać. Być może ich sukcesy i zamiłowania zainspi-
rują kogoś do odkrycia i rozwijania własnych predyspozycji?
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Gmina Miedziana Góra złożyła trzy 
wnioski, czyli maksymalną liczbę 
wniosków, jaką może złożyć samorząd 
gminny. Pierwszy z  wniosków doty-
czy rozbudowy lokalnej infrastruktury 
drogowej, na którą potrzebnych będzie 
11 032 920 złotych. Projekt obejmie roz-
budowę 17 odcinków dróg o  długości 
od 60 do 1000 metrów – w sumie blisko 

sześć kilometrów jezdni w całej gminie. 
Drugi wniosek odnosi się do rozbudo-
wy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 
Rządowy wkład w kolejne etapy budo-
wy kanalizacji, wodociągów i przepom-
powni ścieków w  gminie Miedziana 
Góra ma wynieść 21 668 457 złotych. 
Trzeci wniosek z  kolei jest związany 
z  budową gminnej infrastruktury go-
spodarki odpadami. Tu dofinansowanie 
z „Polskiego Ładu” miałoby wynieść 3 
376 969 złotych. W sumie gmina złoży-
ła wnioski o dofinansowanie na kwotę 
w wysokości 36 000 000 złotych.

INWESTYCJE W PRZYJMIE
Kanalizacją w  Porzeczu, której budowę 
odwiedził premier Morawiecki, nieba-
wem będą się cieszyć jego mieszkańcy, 
tymczasem podobne przedsięwzięcie za 
chwilę rozpocznie się w  kolejnej mie-
dzianogórskiej miejscowości – Przyjmie. 
Wójt Damian Sławski zawarł niedawno 
umowę z  konsorcjum firm Hydroterm 

Ambitne
plany
Lipcowa konferencja praso-
wa premiera Mateusza Mo-
rawieckiego nie bez powodu 
odbyła się na terenie budowy 
kanalizacji w Porzeczu. Nasza 
gmina zamierza być bowiem 
jednym z beneficjentów pro-
gramu „Polski Ład”.

Główną ideą „Polskiego Ładu” jest 
powstrzymanie wykluczeń gospodar-
czych w  społeczeństwie oraz rozwój 
kraju ze szczególnym uwzględnieniem 
inwestycji w  małych miejscowościach. 
Obecnie w  naszej gminie odbywa się 
przedsięwzięcie wyczekiwane przez 
tutejszych mieszkańców od kilkunastu 
lat – budowa sieci wodno-kanaliza-
cyjnej w  Porzeczu oraz Bobrzy, którą 
umożliwiło m.in. rządowe wsparcie 
finansowe. Jak podkreślił premier pod-
czas wizyty na ziemi miedzianogór-
skiej, jedną z  części „Polskiego Ładu” 
jest wielki program budowy i  moder-
nizacji linii wodociągowych i kanaliza-
cyjnych, który pozwoli wykonać więk-
szą liczbę właśnie takich projektów jak 
ten w  Porzeczu. Wójt Damian Sławski 
natomiast zadeklarował, iż będzie się 
starał wykorzystać każdą możliwość, 
aby pozyskać środki z programu.

OLBRZYMIA SZANSA
Kwestię miedzianogórskich inwesty-
cji, których realizację przewidziano 
w  ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych „Polskiego Ładu”, wójt nie-
dawno omawiał z posłem Krzysztofem 
Lipcem. Świętokrzyski parlamentarzy-
sta wyjaśnił, iż nadchodzi ważny czas 
dla samorządów. – Będą one mogły się 
ubiegać o  środki inwestycyjne, które 
pomogą zaktywizować lokalne spo-
łeczności – powiedział poseł. W pierw-
szej transzy wspólnoty samorządowe 
z całej Polski ogółem będą mogły się-
gnąć po 20 miliardów złotych, nato-
miast do 2023 roku ma być ogłoszo-
nych aż osiem naborów wniosków. 
Wysokość dofinansowania ma być za-
leżna od tzw. obszaru priorytetowego, 
w którym znajdzie się inwestycja. We-
dług planu ma ono jednak wynosić od 
80 do 95% wartości inwestycji.

Sp. z  o.o. oraz Inwestycje Liniowe IN-
VEST LINE Sp. z o.o. na budowę syste-
mu kanalizacji sanitarnej oraz rozbu-
dowę i przebudowę sieci wodociągowej. 
Dzięki temu powstanie 3 607 metrów 
sieci kanalizacyjnej wraz z  niezbęd-
nymi urządzeniami, a sieć wodociągo-
wa wydłuży się o  1 611 metrów. Wójt 
i  przedstawiciele konsorcjum ustalili 

termin zakończenia inwestycji na kwie-
cień przyszłego roku. Przewidywana 
wartość przedsięwzięcia wynosi ponad 
2 983 774 złote – na tę kwotę składają 
się m.in. środki unijne z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskie-
go na lata 2014–2020. ■

Podczas spotkania z posełm na Sejm Krzysztofem Lipcem poruszono m.in. kwestię lokalnych 
inwestycji przewidzianych do realizacji w ramach rządowego funduszu „Polski Ład”

  a
rc

h.
 U

rz
ęd

u 
Gm

in
y

Już niedługo w Przyjme rozpocznie 
się budowa kanalizacji i rozbudowa 
wodociągu wraz z usunięciem 
azbestowych rur
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Przyjazne
miejsce
Piękno przyrody, prorodzinne 
decyzje administracyjne i wy-
jątkowi ludzie. To wszystko 
sprawia, że gmina Miedzia-
na Góra rozwija się prężnie 
i każdego roku wita nowych 
mieszkańców.
Wśród najpopularniejszych destyna-
cji do osiedlania się w  naszym regio-
nie należą Morawica, Daleszyce, Gór-
no i  Miedziana Góra. Według danych 
opublikowanych przez Kieleckie Sta-
rostwo Powiatowe to właśnie w  tych 
miejscach buduje się najwięcej domów. 
W urzędach wydających pozwolenie na 

budowę zaczyna więc brakować rąk do 
pracy, bo liczba składanych wniosków 
wzrosła o  20%. Budowlanemu bumo-
wi towarzyszy wzrost liczby mieszkań-
ców. Gmina Miedziana Góra ma obecnie 
11 722 mieszkańców. W  latach 2002–
2020 liczba ta wzrosła o 24,6% (źródło: 
GUS, dane na dzień 31 grudnia 2020 
roku). Możemy się pochwalić także sta-
łym dodatnim przyrostem natural-
nym od lat. Młodzi ludzie coraz częściej 
zwracają uwagę nie tylko na dogodne 
warunki zamieszkania, ale także na po-
litykę prorodzinną władz gminy.

ŻŁOBEK
Jedną z  nich bez wątpienia była bu-
dowa żłobka. – Samorządowy Żło-
bek w  Kostomłotach Drugich jest in-
westycją wyczekiwaną przez naszych 
mieszkańców. Dzięki niej będą oni mo-
gli połączyć życie zawodowe i  osobi-
ste. Ponadto uzupełniliśmy system 
edukacji o  brakujący element – wyja-
śnia wójt Damian Sławski. Projekt zo-
stał sfinansowany dzięki funduszom 
z rządowego programu Maluch+, Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego i  ze 
środków własnych gminy. Docelowo 
opiekę w żłobku znajdzie aż 80 malu-
chów. Dzięki pozyskanym środkom bu-
dynek nie tylko sprawnie wybudowano 
i  nowocześnie wykończono, ale także 
wyposażono w rzeczy niezbędne przy-
szłym żłobkowiczom. Ponadto udało 
się zapewnić pełne utrzymanie miejsc 
w placówce na czas trwania projektów. 

Do tego czasu żłobek nie pobiera opłat 
za pobyt maluszków, które w  gratisie 
otrzymują środki higieniczne i  wyży-
wienie. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
zyskają nie tylko dzieci, które mogą 
rozwijać się w  komfortowych warun-
kach pod czujnym i  życzliwym okiem 
opiekunek, ale także mamy, ponieważ 
mogą wrócić do pracy. – Żłobek w Ko-
stomłotach Drugich to jeden z najno-
wocześniejszych żłobków nie tylko na 
terenie powiatu kieleckiego, ale rów-
nież w całym województwie – podkre-
śla wójt Damian Sławski. 

DRZEWKA SZCZĘŚCIA 
O tym, jak ważnym momentem w życiu 
rodzica jest przyjście na świat malucha, 
nie trzeba nikogo przekonywać. Dlate-
go od lat w naszej gminie kultywowana 
jest uroczystość wręczenia drzewka dla 
szczęśliwych rodziców. W tym roku ce-
remonie odbyła się po raz 25., a do gro-
na mieszkańców dołączyło 25 chłop-
ców i  8 dziewczynek. Oprócz drzewek 
najmłodsi mieszkańcy gminy Miedzia-
na Góra otrzymują grzechotki, zaś ich 
rodzice listy gratulacyjne. – Drzewo to 
symbol człowieka, jego wzrastania i ży-
cia na ziemi. Dajemy je, aby rosły razem 
z  dziećmi, tak abyśmy wspólnie z  ich 
rodzicami mogli obserwować, jak się 
rozwijają – mówił podczas ostatniego 
wręczania wójt gminy Miedziana Góra, 
Damian Sławski. 

SZCZĘŚLIWY PIT
Dumie z miejsca zamieszkania może to-
warzyszyć także radość z rozliczenia po-
datku. Niemożliwe? A  jednak! Okazu-
je się, że 38% środków pochodzących 
z podatku od osób fizycznych jest prze-
kazywanych gminie, w której ten podat-
nik mieszka. Samorząd może je dowol-
nie wykorzystać. Innymi słowy – trafiają 
one ponownie w ręce mieszkańców Mie-
dzianej Góry. To pieniądze na nowe 
drogi, remonty i  inne inwestycje. Do-
datkowo w  ramach akcji „Rozlicz PIT 
w  Miedzianej Górze! To Ci się opłaci!” 
nasi mieszkańcy mieli możliwość udzia-
łu w  loterii z  nagrodami. Do wygra-
nia były vouchery pieniężne o wartości 

2 000 złotych do wykorzystania w  Ga-
lerii Echo. Pula przewidzianych nagród 
wyniosła 10 000 złotych. Swój udział 
w  zabawie potwierdziło aż 221 mie-
dzianogórzan i spośród tego grona wy-
losowano pięciu zwycięzców. To jedna 
z pierwszych loterii podatkowych w re-
gionie świętokrzyskim. ■

W oddanym w tym roku pierwszym żłobku w gminie we wrześniu utworzone zostaną 
kolejne 32 miejsca, czyli w sumie w żłobku miejsce znajdzie docelowo 80 maluchów
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Uroczytość wręczenia nagród
w pierwszej loterii podatkowej
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Pierwszy
dzwonek
Wakacje dobiegają końca i czas rozpocząć 
naukę. Szkoły w gminie Miedziana Góra są 
w pełni przygotowane na przyjęcie wycho-
wanków i zainaugurowanie lekcji.

Szkoła Podstawowa w  Kostomłotach Drugich przyjmie do 
zerówki 65 dzieci, natomiast szeregi pierwszoklasistów za-
sili gromadka 63 uczniów. – Przygotowujemy plany higieny 
i bezpieczeństwa, zamierzamy podzielić grupy na kilka wejść, 
tak by jak najmniejsza liczba dzieci stykała się ze sobą – mówi 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich Piotr 
Kwiecień. – Wykonaliśmy drobne prace konserwatorskie fi-
nansowane we własnym zakresie. Niewielki remont jest wyko-

nywany na placu zabaw wokół przedszkola. Będzie wyłożone 
gumowe podłoże i wymienione urządzenie – mianowicie sto-
lik, którego wymiana jest sfinansowana z funduszy sołeckich. 
– Planujemy rozpocząć naukę normalnie, nie zdalnie. Naucza-
nie zdalne nie ma takiej efektywności jak nauka stacjonarna – 
dodaje dyrektor. Także Szkoła Podstawowa w Porzeczu przy-
gotowuje się na pierwszy dzwonek. Do oddziałów zerowych 
zapisanych zostało 19 dzieci, w  tym roku szkolnym przy-
będzie też 10 pierwszoklasistów. Wykonano kilka drobnych 
napraw i  pomalowano część korytarza. W  bieżące wakacje 
wymieniono niektóre meble na nowe i  zakupiono pomoce 
dydaktyczne, których brakowało lub które uległy zniszczeniu. 
– Wszystko jest zapięte na ostatni guzik, opracowujemy pla-
ny lekcji i  z niecierpliwością oczekujemy na dzieci – mówi 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Porzeczu Marek Woś.
 – W naszej szkole po wykonanej termomodernizacji nie 
przeprowadzaliśmy żadnych prac z wyjątkiem naprawy wy-
służonego fragmentu dachu na jednym z pawilonów kuchen-
nych. Szkoła jest wyposażona i oczekuje na przyjęcie dzieci 
w nowym roku szkolnym – wtóruje dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Ćmińsku Krzysztof Wójcikowski. Tutaj do klas zero-
wych zapisano 28 nowych wychowanków, natomiast 35 dzie-
ci wejdzie do grona pierwszoklasistów. ■ (aKu)

Kino letnie
Doskonałym pomysłem na spędzenie letnie-
go wieczoru był udział w I Miedzianogór-
skim Festiwalu Filmów Plenerowych, który 
zorganizowano na terenie naszej gminy. 
Kocyki, cieplejsze ubrania, wygodne leżaki lub składane krze-
sełka – tyle było trzeba, by uczestniczyć w I Festiwalu Filmów 
Plenerowych w  Miedzianej Górze. Imprezę zorganizowało 
Stowarzyszenie „Wspólny Cel” oraz gmina Miedziana Góra. 
Festiwal stanowi zadanie o  charakterze kulturalnym skiero-
wane do wszystkich mieszkańców naszej gminy. Pomysł za-
kłada stworzenie latem kina pod gołym niebem – jest to co-
raz popularniejsza forma spędzania wspólnie wolnego czasu 
przez mieszkańców zarówno miast i  małych miasteczek, jak 
wsi. Wydarzenie zainaugurowano 14 sierpnia na boisku przy 
Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich seansem filmu z ga-
tunku fantasy, „Warcraft: Początek”. Druga odsłona Festiwalu 
odbyła się na stadionie w Ćmińsku, tutaj gratka dla miłośni-
ków komedii, bo o dobry humor zadbali „Starsky & Hutch”. 

Trzeci, ostatni seans odbył się na Górze Jana w Kostomłotach 
Pierwszych 28 sierpnia. Z pewnością najmłodszych, ale i tych 
starszych kinomanów ucieszył fakt, że było to „Kung Fu Panda 
3”. – Seanse filmowe były organizowane w miejscach publicz-
nych i łatwo dostępnych dla mieszkańców i turystów przeby-
wających w Miedzianej Górze. Repertuar filmowy został sta-
rannie wyselekcjonowany, tak aby przypadł do gustu zarówno 
dorosłym, jak i dzieciom – powiedział prezes stowarzyszenia 
Konrad Dudek. Liczymy, że ta inicjatywa na stałe zapisze się 
w kalendarzu wydarzeń kulturalnych naszej gminy.
 Profesjonalny zestaw do kina plenerowego, czyli wiel-
kowymiarowy ekran, zestaw nagłośnieniowy i  projektor 
zakupiono ze środków budżetu gminy. Uczestnicy festiwa-
lu nie szczędzili pochlebnych słów dla tej inicjatywy. – To 
wspaniały pomysł, zachęca mieszkańców do wyjścia z domu 
i  spotkania się ze znajomymi – nie kryła entuzjazmu pani 
Ania z Ćmińska. – Dawno się tak dobrze nie bawiłem. Leżak, 
popcorn, dobre kino, czego chcieć więcej – dodał pan Arek 
z Kostomłotów Drugich. ■ (aKu)

Seans w Ćmińsku zgromadził całkiem pokaźną widownię
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W tym roku szkolnym naukę w naszej gmine rozpocznie 368 uczniów
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PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ
To nie ostatni projekt, który będzie 
realizowany przez naszą bibliotekę. 
O  plany na przyszłość zapytaliśmy 
dyrektor Agnieszkę Opalę. – Celem 
projektu skierowanego do młodzieży 
było przede wszystkim zachęcenie do 
międzypokoleniowego dialogu oraz 
współpracy z  lokalnymi stowarzysze-
niami. Chcieliśmy pokazać młodym lu-
dziom, że są wokół nich ludzie chętni 
do wspólnych działań, że wespół moż-
na dokonać wspaniałych rzeczy. Pro-
jekt zakończył się sukcesem, dostali-
śmy wiele zapytań o jego kontynuację. 
Nie wykluczam, że będą podobne, w tej 
chwili skupiamy się jednak na mamach, 
które zachęcam do wzięcia udziału 

w projekcie „Mamy GÓRĄ”. Jego celem 
jest ułatwienie powrotu do pracy po 
przerwie związanej z  urlopem macie-
rzyńskim, wychowawczym lub dłuższej 
przerwie związanej z opieką nad dziec-
kiem z innych powodów.
 W  programie przygotowaliśmy 
m.in. kurs fotograficzny, komputerowy, 
kelnerski, sprzedaży, warsztaty psycho-
logiczne a nawet szkolenie z prezento-
wania swojego wizerunku w mediach 
społecznościowych. Pomożemy także 
w  stworzeniu profesjonalnego CV. Są 
jeszcze wolne miejsca. – dodaje dyrek-
tor placówki Agnieszka Opala. Pozosta-
je trzymać kciuki za kolejne projekty 
i  zachęcić mieszkańców do czynnego 
udziału. ■

Równać
szanse
„Dawniej a dziś w Miedzia-
nej Górze” to projekt łączący 
pokolenia. Uczestnicy stworzyli 
słownik gwary, gotowali re-
gionalne potrawy i poznawali 
historię regionu.

Gminna Biblioteka w  Miedzianej Gó-
rze aktywnie działa na rzecz angażo-
wania lokalnej społeczności. Środki 
na realizację projektu „Dawniej a  dziś 
w Miedzianej Górze” zostały pozyskane 
w  ramach programu „Równać Szanse” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności i Polskiej Fundacji Dzieci i Mło-
dzieży. Powstał on w 2001 roku, a jego 
celem jest wspieranie działań wyrów-
nujących szanse młodych ludzi w  do-
stępie do edukacji oraz inicjatyw spo-
łecznych pozwalających w  rozsądny, 
samodzielny, kreatywny, ale i racjonal-
ny sposób pokierować własnym życiem.
 Koordynatorem projektu była dy-
rektor Agnieszka Opala. W  realizację 
zaangażowani zostali lokalni działacze, 
m.in. członkinie Koła Gospodyń Wiej-
skich „Aktywne Babeczki z  Ćmińska” 
i Marian Kwiecień, autor i opiekun me-
rytoryczny konkursu „Czy znasz życie 
i mowę swych przodków – zapytaj bab-
cię, zapytaj dziadka!”. Z takimi pomoc-
nikami nie mogło się nie udać!

DAWNIEJ A DZIŚ
U  podłoża powstania projektu leża-
ło poznanie najbliższego środowiska 
i jego potrzeb oraz chęć zaangażowania 
młodych ludzi w działania na rzecz spo-
łeczności lokalnej. Uczestnikami byli 
uczniowie klas siódmych i ósmych mie-
dzianogórskich szkół, którzy z entuzja-
zmem podchodzili do powierzonych 
im zadań. A  te były nie tylko ciekawe, 
ale też pracochłonne. Miały zachęcić 
młodzież do nawiązania relacji ze star-
szym pokoleniem oraz nauczyć samo-
dzielności i korzystania z przydatnych 
narzędzi, do których można zaliczyć 
program graficzny Canva niezbędny do 
wykonania pierwszego zadania. Było 
nim stworzenie ulotki dotyczącej gier 
i  zabaw dawno zapomnianych, czyli 
takich, w  jakie grali nasi dziadkowie. 

Wspólne gotowanie z „Aktywnymi 
Babeczkami” z Ćmińska

Wycieczka do skansenu Cisownik i warsztaty rzemiosła

W  ramach cyklu spotkań prowadzo-
nego przez dyrektor Agnieszkę Opalę 
odbył się szereg inspirujących rozmów, 
a ich efektem były projekty dwóch ulo-
tek. Zostały one wydrukowane bez-
kosztowo dzięki pomocy właścicieli 
drukarni Makar Print z  Bobrzy, którzy 
ponadto zapewnili możliwość zwiedza-
nia swojego zakładu.
 Kolejnym zadaniem uczestników 
było stworzenie słowniczka gwary re-
gionalnej. Z  pomocą lokalnego spe-
cjalisty od słów dawno zapomnianych, 
Mariana Kwietnia, dzieciaki opracowy-
wały słowa pochodzące z gwary nasze-
go regionu. Także podczas tego etapu 
pomoc zaoferowali właściciele drukar-
ni Makar Print, udostępniając grafików, 
który w  profesjonalny sposób złożyli 
słowniczki. Bezpłatne wydruki są do-
stępne w naszej bibliotece.   
 Ostatni etap projektu polegał m.in. 
na wykonaniu najbardziej znanych 
potraw kuchni regionalnej. Pojawi-
ły się zatem pierogi z  kaszą, kapustą, 
zalewajka, naleśniki z  serem i  musem 
owocowym oraz kompot z  jabłek, tru-
skawek, rabarbaru. W  ich przygotowa-
niu wspomagały młodzież członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Aktywne 
Babeczki z  Ćmińska”. Zwieńczeniem 
całodziennego gotowania była uroczy-
sta degustacja, na którą zaproszeni zo-
stali radni i sołtysi z naszej gminy oraz 
członkowie Stowarzyszenia „Aktywny 
Ćmińsk”. Zaproszenie na spotkanie 
odbyło się przed sesją rady gminy - 
a  samo spotkanie odbyło się w  CSTiR 
w Ćmińsku. W ramach projektu odbyła 
się także wizyta w kieleckim studio ku-
linarnym Domowa Spiżarnia na warsz-
tatach kuchni molekularnej, uczestnicy 
zwiedzali równieże skansen Cisownik 
i  wzięli udział w  warsztatach pokazu 
rzemiosł. Spotkania grupy projektowej 
odbywały się nie tylko w bibliotece, ale 
także w  miedzianogórskim urzędzie 
gminy, budynku OSP w Miedzianej Gó-
rze oraz filii biblioteki w Bobrzy.
 Podsumowanie projektu mia-
ło miejsce przy ognisku w  otoczeniu 
Muru Oporowego w  Bobrzy. Udział 
wzięli uczestnicy projektu wraz z  ro-
dzinami oraz zaproszeni goście, m.in. 
wójt Damian Stawski. – Dziś bibliote-
ka to coś więcej niż tylko sięganie po 
tradycyjne książki. Myślę, że tego typu 
niestandardowe projekty mogą sku-
tecznie zachęcać do odwiedzania na-
szej placówki – podsumował wójt. 
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Wycieczka do skansenu Cisownik i warsztaty rzemiosła

Warsztaty kuchni molekularnej w studio kulinarnym Domowa Spiżarnia
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Podopieczni SPPS „Zdrowy Tumlin” odwiedzili m.in. wesołe miasteczko

Klub „Wolna Strefa” zaprosił dzieciaki na basen
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Wakacje
bez nudy 
Lato spędzane w domu nie 
musi być nudne! W naszej 
gminie oferujemy całą gamę 
możliwości dla dzieci, które od 
błogiego lenistwa wolą ener-
gicznie spędzać czas wolny.

Wakacje to dla uczniów upragniony 
okres „nicnierobienia”. Jednak letni od-
poczynek może być także czasem inten-
sywnego rozwoju dzieci. Wypoczynek 
i  słoneczne dni wpływają pozytywnie 

na kreatywność i koncentrację. Lokalne 
instytucje wspomagają rodziców, orga-
nizując ich pociechom czas wolny.

ZABAWA I WYJAZDY
W  klubie „Wolna Strefa” Kostomłoty 
zostały zorganizowane dwa turnusy 
półkolonii, w  ramach których odbyło 
się wiele ciekawych zajęć, warsztatów 
i  wycieczek. Były to m.in.: warsztaty 
plastyczne – Atelier Stanisława Lema, 
gdzie powstały własnoręcznie wyko-
nane roboty. W  projekcie cybersmacz-
nych warsztatów żywieniowych robiono 
zdrowe przekąski, np. sałatki z warzyw 
i owoców. Ponadto w zakresie organizo-
wanych półkolonii miały miejsce zajęcia 
integracyjne z  wykorzystaniem chus-

ty Klanza oraz liczne zajęcia sportowe. 
Uczestnicy mieli również zapewnione 
wyjazdy na basen czy wycieczki, m.in.: 
do Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława 
Lema oraz do Muzeum Dialogu Kultur 
i  Muzeum Zabawek w  Kielcach. Odbył 
się obóz wędrowny z  Beskidu Zachod-
niego do Zakopanego oraz obóz nad 
morzem w Jantarze, a także rajdy piesze, 
rowerowe i wyjazdy nad zalewy. 
 W  Klubie „Wolna Strefa” funkcjo-
nują różnego rodzaju sekcje zaintere-
sowań, m.in.: sportowa, rekreacyjna, 
biblioterapii, misz-masz, radiowa, pla-
styczna itd. Ponadto w  ramach projek-
tu współfinansowanego ze środków 
europejskich odbywają się warsztaty 
z  instruktorami, które co tydzień cie-
szą się dużym zainteresowaniem wśród 
klubowiczów, t.j. zajęcia z  muzyki oraz 
spotkania z  psychologiem. Na koniec 
wakacji dzieciaki odwiedziły ogród bo-
taniczny oraz wzięły udział w „Dniu Są-
siada” organizowanym na Górze Jana.

PÓŁKOLONIE PLUSIKA 
Przeszło 50 dzieci wzięło udział 
w dwóch turach półkolonii ze Stowarzy-
szeniem Przyjaciół Dzieci i Przeciwdzia-
łania Patologiom Społecznym „Plusik”. 
Uczestnicy przez dwa tygodnie bawili 
się pod czujnym okiem wychowawców, 
odwiedzili basen i  ścieżkę edukacyjną 
w  Strawczynie, park trampolin w  Kiel-
cach, a także park linowy w Oblęgorku. 
Ponadto dzieci wzięły udział w  rajdzie 
na Górę Janową i w aktywnościach pod-
czas dnia sportu. W  pozostałe dni ko-
rzystały z  atrakcji organizowanych na 
miejscu – spędzały czas, grając w cym-
bergaja, w futbol stołowy, a także w za-
pomniane już gry podwórkowe, którym 
towarzyszyły niemałe emocje. Miały też 
zapewnione posiłki.

NA SPORTOWO
Także w  klubie Gród Ćmińsk czeka-
ły atrakcje na najmłodszych. 24 osoby 
z  rocznika 2009 i  młodsi uczestniczyli 
w czterodniowym półobozie w Ćmińsku. 
Dzieci pływały na basenie w Strawczy-
nie, odwiedziły park rozrywki w Krajnie, 
a w ostatnim dniu rozegrano turniej pił-
karski pomiędzy drużynami z  Łagowa, 
Orlętami Dąbrowa, Wichrem Miedzia-
na Góra i  Grodem Ćmińsk. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody, puchary i  medale, 
a zwieńczeniem uroczystości był poczę-
stunek przy grillu.
 Z  kolei Wicher Miedziana Góra 

Uczestnicy półkolonii „PLusika”
tym razem w parku linowym

przygotował dla 53 dzieci tygodniowy 
obóz w  Białym Dunajcu. Dwa, a  nawet 
trzy razy dziennie odbywały się trenin-
gi, rozgrywano sparingi z  okolicznymi 
drużynami. Nie zabrało także innych 
atrakcji, dzieci odwiedziły Gorący Potok 
i park rozrywki w Zatorze.

W TUMLINIE
Również świetlica w  Tumlinie starała 
się urozmaić wakacyjny czas dziecia-
kom. Młodzi ludzie, którzy odwiedzają 
placówkę, codziennie mieli zapewnio-
ną opiekę i sporo aktywności – sporto-
we piątki, a w nich turnieje koszyków-
ki, siatki, bilardu czy tenisa stołowego, 
także gry planszowe czy rysowanie. 
Dużą popularnością cieszyła się wy-
cieczka do wesołego miasteczka Legen-
dia w Chorzowie oraz na Święty Krzyż 
i  do zamku Krzyżtopór. Zorganizowa-
no rajdy piesze na Górę Grodową, nad 
źródełko czy do muru oporowego w Bo-
brzy, dzięki czemu dzieci poznają histo-
rię związaną z regionem, a przy okazji 
spędzają czas na świeżym powietrzu. 
Odbyły się dwie pogadanki na temat 
zagrożeń, jakie niosą ze sobą wszelkie 
uzależnienia. – Na koniec wakacji od-
był się cykl warsztatów wyrabiania ko-
smetyków ekologicznych. Podopieczni 
tworzyli mydełka, kule do kąpieli, po-
madki do ust, peelingi i kremy. Produk-
ty użyte do kosmetyków były naturalne, 
bez sztucznych dodatków – mówi Alicja 
Rogowska - prezes stowarzyszenia.

TROPEM DINOZAURÓW
Dzięki współpracy z  gminą Miedziana 
Góra Koło Gospodyń Wiejskich „Ak-
tywne Babeczki” realizowało cykl ple-
nerowych zajęć dla dzieci i  młodzieży 
w  ramach przygotowanego projektu 
„Wakacje z Babeczkami”. Zorganizowa-
no zawody drużynowe w  przygotowa-
nym torze przeszkód, megabierki, grę 
w tenisa, wyścigi w tunelach, rozgrywki 
siatkarskie, a także zabawy i pląsy przy 
muzyce DJ-a  Seby. Odbył się również 
Dzień Pizzy z  Aktywnymi Babeczkami. 
Kolejną atrakcją była wyprawa do rezer-
watu Gagaty Sołtykowskie, gdzie znaj-
dują się tropy dinozaurów. Odwiedzono 
Wąchock i  Ekomuzeum w  Starachowi-
cach, następnie Muzeum Orła Białego. 
Ze Skarżyska-Kamiennej udano się do 
Rezerwatu Przyrody w  Zachełmiu, 
a ostatnim punktem wyprawy były ruiny 
wielkiego pieca i huty „Józef” w Samso-
nowie. ■ (aKu)
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Po prostu
taniec
Taniec relaksuje, uwalnia 
od stresu, jest pomocny 
w leczeniu depresji. Wiedzą 
o tym Maja i Hana Olczyk, 
które łączą nie tylko więzy 
krwi, ale także miłość do 
walca i foxtrota.

Badania pokazują, że taniec angażu-
je rozległe obszary kory mózgowej 
i  powoduje pozytywne zmiany w  ob-
szarach odpowiedzialnych m.in. za 
pamięć i  kontrolę ruchu. Wykazano 
również, że taniec zaskakująco szybko 
hamuje proces starzenia. Zbawienną 
rolę pląsów w  utrzymaniu równowa-

gi psychicznej wykorzystuje się w  ra-
mach tzw. choreoterapii. – (…) Emo-
cje, które przeżywamy, znajdują swoje 
odzwierciedlenie w  ciele, w  napięciu 
mięśni, oddechu, postawie ciała, mi-
mice, ekspresji ruchowej (…). Taniec 
uczy nas, jak nazywać emocje i  bez-
piecznie je odreagować. Niweluje na-
pięcie mięśniowe, usprawnia ciało, 
ułatwia odczuwanie radości, uśmiech, 
odprężenie, spontaniczność – mówi 
choreoterapeutka Agnieszka Szymań-
ska na łamach portalu psychomedic.

pl. Taniec może być pomocy także 
w psychoterapii. Psychoterapia tańcem 
i  ruchem (Dance Movement Therapy) 
to metoda pracy terapeutycznej, która 
w Polsce jest wciąż nowa i mało znana. 
Na świecie zaś rozwija się i jest stoso-
wana z powodzeniem od około siedem-
dziesięciu lat.

W TOWARZYSTWIE
CZY SOLO?
Rodzajów tańca jest co najmniej kil-
kanaście. Możemy tańczyć w  parze lub 
solo. Jeśli cenimy latynoamerykańskie 
rytmy, z  pewnością przemówi do nas 
baciatta salsa i  rumba. Wielbicielom 
tańców klasycznych polecane się walce, 
tango i fokstrot. Nie zapominajmy o po-
pularnych wśród młodzieży break dan-
ce czy electric boogie. Do popularyza-
cji tańca bezsprzecznie przyczyniły się 
programy telewizyjne takie jak „Taniec 
z gwiazdami” czy „You can dance”.

 Na ich kanwie wiele osób zdecydo-
wało się rozpocząć swoją przygodę ze 
sceną. Czasem jednak to nie telewizja, 
a  ciekawość i  dobra rada najbliższych 
pozwalają odnaleźć taniec w życiu. I tak 
właśnie stało się w  przypadku miesz-
kanek naszej gminy Mai i Hany Olczyk. 
Taniec nie był pierwszym wyborem 
dziewczynek. Maja grała na fortepianie, 
uprawiała też koszykówkę i  siatkówkę. 
We wszystkich tych działaniach dziel-
nie kibicowali jej rodzice. – Od małego 
namawiamy nasze dzieci do aktywności 

i  szukania pasji. – mówi mama dziew-
czynek, pani Iwona Olczyk. – Pasja jest 
w życiu ogromnie ważna. Poszerza ho-
ryzonty, rozwija. I  tak jak w przypadku 
naszej rodziny, zbliża. Wszyscy staliśmy 
się fanami tańca, wspólnie jeździmy na 
turnieje, nałogowo oglądamy relacje 
z turniejów – dodaje pani Iwona.
 Maja Olczyk i  jej partner Miłosz 
Harabin tańczą razem od roku. Tworzą 
parę taneczną w kategoriach wiekowej 
12–13 lat oraz tanecznej G. Jeżdżą na 
turnieje w całej Polsce. Często wygry-
wają, do domu wracając z  pucharami 
i medalami. Hana ma 7 lat i wraz z part-
nerem Igorem tańczą w kategorii do lat 
7, również G. Młodzi tancerze ćwiczą 
trzy, cztery razy w  tygodniu na zaję-
ciach indywidualnych i  grupowych. 
Biorą też udział w feriach i wakacjach 
tanecznych. Uczęszczają do Akademii 
Tańca Kamili Drezno, gdzie pod czuj-
nym okiem instruktorów doskonalą 

układy i  ciężko pracują. Bo taniec to 
nie tylko piękne sukienki i  oklaski. 
– Taniec uczy systematyczności, pra-
cowitości, pokonywania własnych sła-
bości i  konsekwentnego dążenia do 
celu. Co dla nas bardzo ważne, poma-
ga zaakceptować porażkę i  wyciągnąć 
z niej lekcję. Bo w tym sporcie nie za-
wsze się wygrywa. I  istotne jest to, by 
umieć przegrywać – mówi pani Iwona 
Olczyk. – Jesteśmy strasznie dumni 
z  córek. To niesamowity widok, kiedy 
widzimy nasze dzieci w  tańcu. Wie-
lokrotnie mamy wtedy łzy w  oczach 
– dodaje pani Iwona. Jednak taniec 
nie przysłania dziewczynkom całego 
świata. Nauka pozostaje na pierwszym 
miejscu, co widać po wynikach – Maja 
ma najwyższą średnią w  szkole. Jak 
widać, nauka i pasja mogą iść w parze. 
A taniec to nie tylko zdrowe ciało, ale 
przede wszystkim zdrowa głowa. ■

Maja Olczyk oraz Miłosz Harabin wraz z trenerami: Kamilą Drezno oraz Patrykiem Kucharczykiem
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Hana Olczyk wraz z partnerem
tanecznym Igorem Ptakiem
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jako użytek ekologiczny o powierzchni 
ok. 5 hektarów. Porasta je typowa ro-
ślinność bagienna, natomiast granicę 
wyznacza otaczający las. Bagna śródle-
śne nazywano dawniej ługami, zaś od 
kwitnącej tu wełnianki często mówio-
no o  tym miejscu „białe ługi”. Teren 
jest stale podmokły i  stanowi torfowi-
sko przejściowe. Występują tu rzadkie 
zespoły roślinne – dominuje przygieł-
ka biała oraz zbiorowiska szuwaro-
we z udziałem trzciny pospolitej, pałki 
szerokolistnej i pałki wąskolistnej oraz 
jeżogłówki gałęzistej. Rosną tu także 

wełnianka, bagno zwyczajne czy bo-
rówka bagienna, której zjedzenie owo-
ców wywołuje uczucie porównywalne 
do odurzenia alkoholowego. Pojawia 
się również rzadka rosiczka długolist-
na, która podlega całkowitej ochronie 
i  jest na liście ginących i  zagrożonych 
gatunków. ■ (szlef)

Dolina
Bobrzy
Strumień dziś spokojnie i cicho 
płynie przez zachodnią część 
gminy, wróciły bobry i ponow-
nie budują tu żeremia. Zmieni-
ła się jednak nie tylko Bobrza, 
ale i otaczająca ją kraina.

Źródła Bobrzy znajdują się w  pobli-
żu Zagnańska. W  górnym biegu rzeka 
wzięła nazwę Bobrzycy od żyjących tu 
bobrów, zaś w  dolnym biegu woła się 
na nią Trupieniec – o  tym zadecydo-
wała zwycięska bitwa z  czasów poto-
pu szwedzkiego, po której zwłoki pole-
głych wrzucano do nurtu. Wody Bobrzy 
płyną przez ok. 50 kilometrów i tworzą 
dwa przełomy. Pierwszy spotkamy mię-
dzy Wzgórzami Tumlińskimi i Pasmem 
Oblęgorskim, drugi przecina Pasmo Po-
słowickie i Pasmo Zgórskie. W pobliżu 
wsi Wolica rzeka uchodzi do Czarnej 
Nidy. Do Bobrzy natomiast wpadają Su-
fraganiec, Silnica, Bobrzaneczka oraz 
Ciemnica i Bobrzyczka.
 Kilkaset lat temu spiętrzenia Bobrzy 
wykorzystywano dzięki kołom wodnym 
napędzanym przez młoty podrzutowe, 
miechy i tłuczki do rozdrabniania rudy. 
U  brzegów rzeki rozwijał się przemysł, 
dlatego uregulowanie koryta w XIX wie-
ku było koniecznością. Z  upływem lat 
ucichły kuźnice, zatrzymały się koła 
wodne, zmieniła się okolica.

DOLINA BOBRZY
Dziś część obszaru Natura 2000 Dolina 
Bobrzy znajduje się w gminie Miedziana 
Góra. Obejmuje on dolinę Bobrzy w Po-
rzeczu, Ciosowej, Kostomłotach Pierw-
szych i  Drugich. W  wielu miejscach 
znajdziemy jeszcze piękne zakola oraz 
towarzyszące im starorzecza i  rozlewi-
ska. Występują tu fragmenty zbiorowisk 
łęgowych, liczne płaty zmiennowilgot-
nych łąk oraz torfowiska przejściowe 
z  niewielkimi fragmentami borów ba-
giennych. Mało tu lasów, a  jeśli już ro-
sną, to głównie sośnina i bór mieszany 
zasadzony ręką człowieka. Na sąsiadu-
jących wzniesieniach spotkamy murawy 
kserotermiczne z rzadkimi i zagrożony-
mi w kraju roślinami.
 Licznie występują tu bobry, wy-
dry oraz żurawie. W wodach ostoi znaj-

dziemy najlepiej zachowane popula-
cje minoga strumieniowego, częste są 
też ryby: koza, strzebla potokowa, kleń 
i jelec. Bardziej zainteresowani tutejszą 
fauną mogą natrafić na rzadkie bezkrę-
gowce: przeplatkę aurinię, trzeplę zielo-
ną, strzępotka soplaczka i wiele innych.

ROZLEWISKO
Bobry powróciły na ziemię miedziano-
górską kilkadziesiąt lat temu i najpierw 
zadomowiły się w pobliżu Muru Oporo-
wego. Obszar ten miał być niegdyś za-
lany i funkcjonować jako zbiornik wody 

dla powstającego Zakładu Wielkopie-
cowego w  Bobrzy. Współcześnie jed-
nak dzięki wieloletniej działalności 
tych zwierząt poziom wody znacznie się 
podniósł, tworząc piękne rozlewisko. To 
swoista ostoja, gdzie wychowuje się bo-
brze potomstwo i z której dorosłe osob-
niki wychodzą i zasiedlają nowe tereny.
 Podmokły charakter tego miejsca 
sprawia, że można tu spotkać liczne ga-
tunki gniazdujących ptaków wodnych, 
zaś brzegi porasta bujna roślinność, 
która stwarza doskonałe warunki dla 
zwierząt bezkręgowych. Odbywa się 
tu rozród wielu gatunków ryb i  pła-
zów, a o czystości tutejszej wody świad-
czą żyjące licznie raki. Obszary porosłe 
trzciną czasem odwiedzają łosie.

BAGNO KOŁO BUGAJA
Na wschód od wsi Bugaj, na prawo od 
trasy Kostomłoty–Strawczyn znajdzie-
my bagno – podmokły teren chroniony 

Piękne rozlewisko na rzece Bobrza przy Kobylakach
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Rosiczka długolistna
występująca na bagnie
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Na terenie Gminy Miedziana Góra
działają dwa punkty szczepień:

Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Miedzianej Górze 
ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1
tel. 41 303 12 00, 514 823 105

Przychodnia Asmedica w Miedzianej Górze
ul. Urzędnicza 11a, tel. 41 300 01 04, 789 195 075

Masz problem z dotarciem do punktu szczepień?

Gmina Miedziana Góra zorganizuje transport osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu          
do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2, w szczególności osób z orzeczeniem               
o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie 
R lub N lub odpowiednio I grupę z ww. schorze-
niami, jak również osób starszych mających 
trudności z dostępem do punktu szczepień.

Gdy tylko otrzymasz termin szczepienia skontaktuj 
się z gminnym koordynatorem przewozów, który 
rozpozna Twoje zgłoszenie i wskaże możliwości 
transportu.

Telefon kontaktowy 534 800 908 czynny                     
w poniedziałek w godzinach 8.00–16.00
oraz od wtorku do piątku w godzinach 7.30–15.30.

Dodatkowo mieszkaniec powinien złożyć 
oświadczenie, że nie ma możliwości samodzielnego 
dotarcia do punktu szczepień lub dysponuje orzec-
zeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Uwaga! Pacjent może zostać poproszony przez 
Gminę o okazanie orzeczenia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

#SZCZEPIMYSIĘ
dla siebie i dla bliskich!

Całodobowa infolinia: 989  /  www.gov.pl/szczepimysie

Nie zwlekaj - zaszczep się!

Zbiórka odpadów 
ODPADY WIELKOGABARYTOWE
6  W R Z E S I E Ń : 
- KOSTOMŁOTY PIERWSZE  (wszystkie ulice 
oprócz ul. Osiedlowej),
- KOSTOMŁOTY DRUGIE (wszystkie ulice oprócz  
ul. Urzędniczej, Topolowej, Wierzbowej, Stadio-
nowej), 

7  W R Z E S I E Ń : 
- BOBRZA (ul. St. Staszica),
- ĆMIŃSK (wszystkie ulice oprócz ul. Grabowej, 
Kobylaki Wykień, Wyrowce, Źródlanej, Sosno-
wej),
- TUMLIN-PODGRÓD (wszystkie ulice), 
- TUMLIN-WYKIEŃ (wszystkie ulice).

8  W R Z E S I E Ń : 
- CIOSOWA (wszystkie ulice),
- ĆMIŃSK (ul. Grabowa, Wykień, Wyrowce, Źró-
dlana, Sosnowa),
- MIEDZIANA GÓRA (ul. Akacjowa, Bratkowa, 
Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, Jaśminowa, Jo-
dłowa, Kamienna, Lawendowa, Liliowa, Micha-
ła Anioła, Różana, Rudna, Słoneczna, Śliska, 
Św. Barbary, Tumlińska, Urzędnicza, Wesoła, 
Wrzosowa, Wspólna, Zagórska),
- KOSTOMŁOTY DRUGIE (ul. Urzędnicza, Topolo-
wa, Wierzbowa, Stadionowa),

9  W R Z E S I E Ń : 
- MIEDZIANA GÓRA (ul. Dewońska, Dolomito-
wa, Górnicza Grafitowa, Herby, Jarzębinowa, 
Jurajska, Kielecka, Kwarcowa, Ławęczna, Łazy, 
Łódzka, Malachitowa, Piaskowa, Pirytowa, Ska-
lista, Spokojna, Źródłowa), 
- BOBRZA (wszystkie ulice oprócz ul. St. Staszica), 
- ĆMIŃSK (ul. Kobylaki), 
- PRZYJMO (wszystkie ulice), 
- PORZECZE (wszystkie ulice).
- WYBRANE POSESJE Z TRUDNYM DOJAZDEM.

ZUŻYTE OPONY (obowiązuje limit do 4 
sztuk z jednego gospodarstwa domowego) z wy-
kluczeniem opon rolniczych oraz ciężarowych
2 5  W R Z E S I E Ń  -  C A Ł A  G M I N A

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRO
2 5  W R Z E S I E Ń  -  C A Ł A  G M I N A

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu 
odbioru prosimy o wystawienie odpadów 
przed posesję do godziny 7.00 rano.

Kontakt w sprawie reklamacji: Firma Zieliński
tel.: 41 35 35 027, Raków, ul. Klasztorna 27a


